ZFicohsa

www.ficohsa. gt

Grupo Financiero: Ficohsa Guatemala

Empresa Controladora o Empresa Responsable: Banco Ficohsa Guatemala, S.A.
Empresas Controladas: Ficohsa Seguros, S.A.

Estado de Resultados Consolidado del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras expresadas en Quetzales)

Parciales

Parciales

Saldos
Consolidados

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros

Por Servicios

Por primas de Seguros y Fianzas

(-) Devoluciones y Cancelaciones

Primas Netas

(-) Primas Cedidas

Primas Netas Retenidas

(+/-) Variacidn en Reservas Técnicas y Matematicas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros

Por Servicios

Gastos de Adquisicidon y Renovacion

(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y
Reafianzamiento Cedido

Gastos por Obligaciones Contractuales

(-) Recuperacién por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones

Productos por Promocion de Empresas

Otros Productos de Operacion

GASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion

Gastos por Promocion de Empresas

Otros Gastos de Operacién

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo de Administracion
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros+B30
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios

GASTOS
Participacion de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

(-) INTERESES MINORITARIO 1/

GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA 2/

151,928,109.99
-39,119,204.95

112,808,905.04
-72,451,144.67

40,357,760.37
-782,461.04

545,002,102.42
20,039,179.30

39,575,299.33

15,115,877.36

-14,647,693.45

76,972,275.97
-69,445,470.04

250,934,225.96
42,634,141.01

468,183.91

7,526,805.93

604,616,581.06

301,563,356.81

8,475,925.93
827,532.46

1,844,385.23

376.81
346,479,048.93

251,192.15

11,147,843.62

346,730,617.89

1,291,099.86
95,467,064.22
6,743,274.29
7,655,661.63
4,725,760.46
20,467,019.69
4,697,037.81
131,622.66
14,630,139.77
1,361,600.11
22,672,873.32

303,053,224.25

-335,582,774.27

-32,529,550.02

179,843,153.82

234,007,580.03
8,021,051.16
225,986,528.87
-5,626,389.08
5,245,427.23
380,961.85
456,253.13

1,883,321.68

-212,372,703.84

228,381,190.95

-1,427,068.55

14,581,418.56

2,141,760.19

12,439,658.37

12,439,658.37

1/ Unicamente se utilizara bajo la esctructura organizativa de empresa controladora
2/ Tipo de cambio de referencia promedio de los promedios mensuales Q. 7.68782 por US$1.00

Guatemala 7 de octubre de 2025

LIC. JULIO ROBERTES IBANEZ QUEZADA
uu? R GENERAL

VICEFRESIDENTE CONSEJ) DE ADMINISTRACION

e S MARCT ARTONIOALALACIOS LODEZ
EN FUNCIONESAE PRESIDENTE

LICDA, JESSENIA AN
AUDITORI

A YOT

GUZIMAN

i

ERNgIA|
DOY
{.

PBX:2328-9100




	ER CONSOLIDADO

