

Grupo Financiero: Ficohsa Guatemala Empresa Controladora o Empresa Responsable: Banco Ficohsa Guatemala, S.A. Empresas Controladas: Ficohsa Seguros, S.A. Estado de Resultados Consolidado del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 (Cifras expresadas en Quetzales)

	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			604,616,581.06
Financieros		545,002,102.42	. ,
Por Servicios		20,039,179.30	
Por primas de Seguros y Fianzas	151,928,109.99		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-39,119,204.95		
Primas Netas	112,808,905.04		
(-) Primas Cedidas	-72,451,144.67		
Primas Netas Retenidas	40,357,760.37		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-782,461.04	39,575,299.33	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			301,563,356.83
Financieros		250,934,225.96	
Por Servicios		42,634,141.01	
Gastos de Adquisición y Renovacion	15,115,877.36		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y			
Reafianzamiento Cedido	-14,647,693.45	468,183.91	
Gastos por Obligaciones Contractuales	76,972,275.97		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	-69,445,470.04	7,526,805.93	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			303,053,224.25
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		11,147,843.62	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	_	11,11,073.02	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	8,475,925.93		
Productos por Inversiones en Acciones	827,532.46		
•	827,332.40		
Productos por Promoción de Empresas Otros Productos de Operación	1,844,385.23		
Otros Froductos de Operación	1,044,363.23		
GASTOS		346,730,617.89	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	_	340,730,017.89	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	376.81		
•			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	346,479,048.93		
Gastos por Promoción de Empresas	254 402 45		
Otros Gastos de Operación	251,192.15		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-335,582,774.27
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			-32,529,550.02
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			179,843,153.82
Consejo de Administración		1,291,099.86	
Funcionarios y Empleados		95,467,064.22	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		6,743,274.29	
Honorarios Profesionales		7,655,661.63	
Arrendamientos		4,725,760.46	
Reparaciones y Mantenimiento		20,467,019.69	
Mercadeo y Publicidad		4,697,037.81	
Primas de Seguros y Fianzas		131,622.66	
Depreciaciones y Amortizaciones		14,630,139.77	
Papelería, Utiles y Suministros+B30		1,361,600.11	
Gastos Varios		22,672,873.32	
MARGEN OPERACIONAL NETO			-212,372,703.84
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			228,381,190.95
			220,301,130.33
PRODUCTOS		234,007,580.03	
Salvamentos y Recuperaciones Productos Extraordinarios	8,021,051.16 225,986,528.87		
	223,300,320.07		
GASTOS		-5,626,389.08	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores		<i>,</i>	
en Salvamentos y Recuperaciones	5,245,427.23		
Gastos Extraordinarios	380,961.85		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-1,427,068.55
		456 252 42	-1,427,008.55
Productos de Ejercicios Anteriores		456,253.13 1,883,321.68	
Gastos de Ejercicios Anteriores		1,005,521.00	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			14,581,418.56
Impuesto sobre la Renta			2,141,760.19
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			12,439,658.37
(-) INTERESES MINORITARIO 1/			-
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA 2/		-	12,439,658.37

^{1/} Unicamente se utilizará bajo la esctructura organizativa de empresa controladora

Guatemala 7 de octubre de 2025

VICENTESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION EN FUNCIONES DE PRESIDENTE

LIC. JULIO ROBERTO IBANEZ QUEZADA CONTADOR GENURAL LICDA. JESSENIA ANDREA YUTAKA GUZMAN AUDITOR INTERNOLI.

LE JAYER/RODAS ODDOY GENENTE GENERAL

^{2/} Tipo de cambio de referencia promedio de los promedios mensuales Q. 7.68782 por US\$1.00